
Edição nº 1.523 de 20 de Março de 2020 

MARIEL DELFINO AMARO 
Vereador-Presidente - Biênio 2019/2020 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-m ail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 034 DE 19 de março de 2020.  
 
ALTERA O ART. 1º DA PORTARIA N.º 138 DE 16 DE 
MAIO DE 2019.  
 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,  
 

R E S O L V E 
 
Art. 1º. Alterar o Art. 1º da Portaria nº 138 de 16 de maio 
de 2019 que passa a vigorar com a seguinte redação: 
“Art. 1º. Designar a servidora Nilza Silva Oliveira Gomes, 
ocupante do cargo de Coordenadora de almoxarifado e 
Patrimônio, matricula sob o nº 0676, como fiscal, e o 
servidor Alexsandro da Conceição Sacramento, ocupante 
do cargo de Oficial Administrativo, matricula sob o nº 033, 
como suplente na fiscalização do contrato nº 004/2019, 
relativo ao processo nº 065/2018, Pregão Presencial nº 
003/2016, que versa sobre a contratação de empresa 
especializada em serviços de gravação de áudio e vídeos 
de todas as Sessões Plenárias  
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se.  
 
Itapemirim - ES, 19 de março de 2020.  
 

Mariel Delfino Amaro 
Presidente Biênio 2019/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 
Santo, por intérmidio de seu Presidente, torna público o 
resultado de  
Dispensa de Licitação nº 002/2020, com fulcro no art. 
24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, em consonância 
com o parecer Jurídico.  
Processo nº: 62/2020;  
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de 
material de expediente, para suprir o Almoxarifado da 
Câmara Municipal de Itapemirim;  
Contratada: COREX PAPELARIA LTDA - EPP;  
CNPJ: 27.125.194/0001-08;  
Valor total: R$ 767,00 (setecentos e sessenta e sete 
reais), Vencedor dos itens: 10, 11, 12, 19, 23, 24, 29 e 30. 
Dotação orçamentária: Projeto/Atividade: 2.001- 
Elemento de despesa: 33903000000 – Fonte: 
10010000000 – Ficha: 00011.  
Ratifico e homologo os procedimentos adotados 
quanto à dispensa de licitação nº 002/2020 e autorizo 
a contratação pretendida.  
 
Itapemirim-ES, 19 de março de 2020.  
 

Mariel Delfino Amaro 
Presidente da CMI Biênio 2019/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br


Edição nº 1.523 de 20 de Março de 2020 

MARIEL DELFINO AMARO 
Vereador-Presidente - Biênio 2019/2020 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

2 

 

 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 
Santo, por intérmidio de seu Presidente, torna público o 
resultado de  
Dispensa de Licitação nº 002/2020, com fulcro no art. 
24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, em consonância 
com o parecer Jurídico.  
Processo nº: 62/2020;  
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de 
material de expediente, para suprir o Almoxarifado da 
Câmara Municipal de Itapemirim;  
Contratada: ADILSON CARDOSO GONÇALVEZ - EPP; 
CNPJ: 28.423.739/0001-25;  
Valor total: R$ 7.621,40, (sete mil seiscentos e vinte e 
um reais e quarenta centavos), Vencedor dos itens: 01, 
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 
21, 22, 25, 26, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 35 e 36.  
Dotação orçamentária: Projeto/Atividade: 2.001- 
Elemento de despesa: 33903000000 – Fonte: 
10010000000 – Ficha: 00011.  
Ratifico e homologo os procedimentos adotados 
quanto à dispensa de licitação nº 002/2020 e autorizo 
a contratação pretendida.  
 
Itapemirim-ES, 19 de março de 2020.  
 

Mariel Delfino Amaro 
Presidente da CMI Biênio 2019/2020


